Que, mediante Resolución Jefatural N° 0306-2019-INIA de fecha 30 

de diciembre de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del 
Pliego 163 Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA) a nivel de Gastos e 
Ingresos del Año Fiscal 2020 por la cantidad de ciento cincuenta y dos millones 
quinientos sesenta y tres mil once y 00/100 soles (S/ 152 563 011,00), Estructura 
Programática, Estructura Funcional, y fuentes de financiamiento; 

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que los 
montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los